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Miksi?

* Sote-uudistus muuttaa kuntien tulojen ja menojen kertymaa eri
ikaryhmissa.
* Tarkastelun tavoitteena on mallintaa sote-uudistuksen jalkeisessa

maailmassa tulojen ja menojen kehitysta kuntien omilla tiedoilla
ikaryhmittain.

* Tavoitteena on arvioida, mita kasvu maksaa ja toisaalta miten se rahoittuu.

* Mallinnusta jalostettuna voidaan kayttaa myos valtionosuuden
edunvalvonnassa.

* Kuuma-kunnat ovat kokonaisuutena kasvava joukko kuntia. Eroavaisuudet
ryhman sisalla ovat suhteellisen pienia. Merkityksellisiakin eroavaisuuksia
tosin loytyy: osassa kuntia esimerkiksi tydikaisten maara kehittyy
erisuuntaisesti.
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Mennyt vuosikymmen

Kaikki
Muutos 2010-19 0-v 1-5v. 6-v. 7-12-v. 13-15-v. 16-18-v. 19-23-v. 24-64-v. 65-74-v. 75-84-v. YVYIli84-v. |yhteensd
Hyvinkaa -156 -533 -55 133 -63 -217 -329 -723 1980 530 414 981
Jarvenpaa -68 55 50 493 74 -259 -45 1418 2247 805 261 5031
Kerava -103 -223 29 328 23 -172 -146 158 1538 800 242 2474
Kirkkonummi -239 -712 -92 182 160 126 246 418 1557 815 183 2644
Mantsala -84 -284 -64 52 30 -35 108 -167 845 261 84 746
Nurmijarvi -75 -484 -77 30 104 -10 268 726 1393 926 255 3056
Pornainen -21 -148 -42 -102 12 -18 2 -26 198 48 25 -72
Sipoo -33 -138 22 179 3 43 321 1406 654 301 159 2917
Tuusula -167 -537 -110 -61 0 -71 -29 -209 1539 748 282 1385
Vihti -163 -504 -24 81 81 -143 6 -615 1404 523 201 847
Kuuma-kunnat -1109 -3 508 -363 1315 424 -756 402 2 386 13 355 5757 2 106 20 009
Uusimaa -2952 -1410 1931 16 814 3155 -3375 -3787 63 375 51768 23010 8887 | 157416
Manner-Suomi -15365 -30018 1195 27 276 -3798 -24112 -23599 -72032 200131 51720 36741 | 148139

* Kuuma-kuntien asukasluku on kasvanut koko maan asukaslukua

enemman.

e 2010-luvun aikana ainoastaan Pornaisten vakiluku on pienentynyt.

* Keravalla kaikista nuorimpien ikaluokkien koot ovat pienentyneet,
seka 16 — 23 —vuotiaiden ikaluokkien koot.
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Kuluva vuosikymmen

Kaikki
Muutos 2020-30 0-v 1-5v. 6-v. 7-12-v. 13-15-v. 16-18-v. 19-23-v. 24-64-v. 65-74-v. 75-84-v. Yli84-v. |yhteensa
Hyvinkaa 18 -83 -37 -649 -255 -33 169 -597 -119 1864 555 833
Jarvenpaa 53 206 23 -209 133 218 458 1860 392 2101 687 5922
Kerava 3 32 -32 -292 -42 112 335 1082 -78 1372 664 3156
Kirkkonummi 40 132 -64 -660 -328 -38 181 1310 373 1380 642 2968
Mantsala -7 -59 -64 -443 -122 -23 -10 -180 216 794 242 344
Nurmijarvi 48 166 -61 -496 -200 -26 62 1300 586 1283 714 3376
Pornainen 1 -22 -11 -114 -49 -65 -16 -46 123 206 49 56
Sipoo 36 195 31 -68 0 31 131 1519 647 715 329 3566
Tuusula 32 6 -58 -729 -235 -220 128 206 18 1297 626 1071
Vihti 11 -100 -61 -669 -223 -5 24 -281 -18 1244 474 396
Kuuma-kunnat 235 473 -334 -4 329 -1321 -49 1462 6173 2140 12 256 4982 21688
Uusimaa 1205 3661 -752 -9741 395 6792 13122 49348 4258 44917 20933 | 134138
Manner-Suomi 926 -11771 -8643 -69720 -14823 8 560 21073 -58151 -42569 178088 59 990 62 960

* Tilastokeskuksen vaestoennusteen perusteella Kuuma-kuntien
asukasluku kasvaa huomattavasti koko maan asukaslukua enemman.

* Elakelaisten maara kasvaa kaikissa kunnissa, mutta tydikaisten maara vain

0Sassa.

* Kuinka Ukrainan tilanne vaikuttaa? Suomeen on arvioitu saapuvan 80 000

ukrainalaista.
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Viimeisin kuukausi Kerava Vantaa+Kerava 20001 - 40000 as Manner-Suomi

in kuukausi Pornainen Keski-Uusimaa 5001-10000as Manner-Suomi [l Viimeisin kuukausi Tuusula Keski-Uusimaa 20001 - 40000 as Manner-Suomi
Asukasluku 2/2022 37282 277063 741176 5519153 | |Asukasluku 2/2022 5045 202 219 525377 5519 153 | |Asukasluku 2/2022 39837 202 219 741176 5519153
Asukasluku 3/2022 37312 277 199 741432 5518 797 | |Asukasluku 3/2022 5035 202 376 525000 5518 797 | |Asukasluku 3/2022 39 865 202 376 741432 5518 797
Muutos kpl 30 136 256 -356 | |Muutos kpl -10 157 -377 -356 | |Muutos kpl 28 157 256 -356
Sijoitus (1=paras) 14 Sijoitus (1=paras) 219 Sijoitus (1=paras) 16
Muutos-% 0,08 % 0,05 % 0,03 % -0,01%| |Muutos-% -0,20% 0,08 % -0,07 % -0,01%| [Muutos-% 0,07 % 0,08 % 0,03 % -0,01 %
Sijoitus (1=paras) 50 Sijoitus (1=paras) 231 Sijoitus (1=paras) 59

Asukasluvun muutos (kpl) kumulatiivisesti vuoden alusta Asukasluvun muutos (kpl) kumulatiivisesti vuoden alusta Asukasluvun muutos (kpl) kumulatiivisesti vuoden alusta

Vaihde Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesd Heind Elo Syys Loka Marras Joulu
Vaihde Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesi Heind Elo Syys Loka Marras Joulu

Pornainen 2018 Pornainen 2019 === Pornainen 2020

Vaihde Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesd Heind Elo

Syys Loka Marras Joulu
Kerava 2018 Kerava 2019 e Kerava 2020 === Kerava 2021 Kerava 2022 e PO N@inen 2021 Pornainen 2022 Tuusula 2018

Tuusula 2019 === Tyusula 2020 === Tuusula 2021 Tuusula 2022
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Kuntalaisen hinta ja muuttoliikkeen tarkastelu

 Kaikki kunnalle kohdistuvat tulot ja menot (2020) on jaettu kunnan omalle ikdrakenteelle. Keskiarvoistarkastelu.

Tulot lajeittain

Valtionosuudet (VM ja OKM)— on jaettu ikdryhmiin
jérljestelméperusteisesti jayleiset, jakamattomat
valtionosuudet on jaettu tasan eri ikdryhmiin.

Peruspalveluihin kuuluva omarahoitusosuus nakyy
negatiivisena aktiivi-ikaisilla. OKM toimitti eri pyynnosta
omat, peruspalveluiden valtionosuudesta poikkeavat
valtionosuutensa.

Tuloverotulot jaetaan tilaston perusteella ikdryhmittain
(verohallinto — toteutuneet verotulot kunnittain)

Kiinteistoverot jaetaan tasan eri ikdryhmien kesken
(Tilastokeskus — toteutuneet verotulot).

Yhteisdverot kohdistetaan tyodikdiselle vaestolle
(Tilastokeskus — toteutuneet verotulot).

Menot lajeittain

Menot kohdennetaan Tilastokeskuksen
kayttotaloustilaston mukaan eri ikaryhmille
eur/kuntalainen.

Osan menoista voi kohdentaa suoraan ikdaryhmille
(varhaiskasvatus, perusopetus, lukio jne), osa menoista
jyvitetadn tasaisesti kaikille kuntalaisille (esimerkiksi
yleishallinto, muut palvelut, opetuksesta ja kulttuurista
kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut jne)

Nettokdyttokustannus — sisaltaa poistot.

Saadaan jokaiselle kunnalle tulojen- ja menojen jakauma ikaluokittain

Muuttoliike ja tyyppimuuttajat

Hyddyntamalla kuntalaisen hinnasta saatua jakaumaa voidaan arvioida erilaisten tyyppimuuttajien talousvaikutuksia kunnalle

kumulatiivisesti asumisaikana.
Tarkastelu on reaalinen.
Marginaalikustannus=yksikkokustannus.
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Tulot kunnalle ennen sote-uudistusta ja uudistuksen jalkeen

Nykytila Uudistuksen jalkeen
Kiinteistévero Kerava Eri ikdisten tulot Kerava Eri ikdisten tulot
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- Kuvaa verorahoituksen jakautumista eri yhta ikdluokkaan kuuluvaa kohti.
e Kuntien tulorakenne muuttuu huomattavasti uudistuksen yhteydessa, kun ikdantyneiden valtionosuus poistuu.

* Valtionosuuden omarahoitusosuus nakyy nolla-akselin alapuolisena osana molemmissa kuvioissa. FCGe



Menot kunnalle ennen sote-uudistusta ja uudistuksen jalkeen

Tassa tarkastelus-
sa ammatillinen
opetus on
poistettu

Nykytila Uudistuksen jalkeen
Kerava Eri ikdisten menot Kerava Eri ikdisten menot
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M Perusopetus ja lukio Vapaa-aikapalvelut —
M Perusterveydenhuolto M Erikoissairaanhoito H Yleishallinto ja muut palvelut B Varhaiskasvatus ja esiopetus
M [kd-ihmiset B Muu sosiaalitoimi H Perusopetus ja lukio Vapaa-aikapalvelut

- Kuvaa kunnan palvelukustannusten jakautumista eri yhta ikdluokkaan kuuluvaa kohti.

* Kuntien kulurakenne muuttuu huomattavasti uudistuksen yhteydessa, kun sotepalveluiden
kustannus poistuu.

31.8.2022
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Kerava Ennen sotea Soten jdlkeen Kerava Ennen sotea Soten jdlkeen
1000e  osuus 1000 euroa  osuus 1000 e  osuus 1000 euroa  osuus
Yleishallinto 13917 7,1 % 13917 16,2 % Palo- ja pelastustoiminta 2767 1,4 %
Lasten pdivahoito 22 143 11,3 % 22 143 25,9 %| |Lastensuojelun laitos- ja perhehoito 7 668 3,9%
Esiopetus 2 547 1,3% 2 547 3,0%| |Lastensuojelun avohuoltopalvelut 2530 1,3%
Perusopetus 32113 16,4 % 32113 37,5%| |Muut lasten ja perheiden avopalvelut 2568 1,3%
Lukiokoulutus 5838 3,0% 5838 6,8 %| [|lkdantyneiden laitoshoito 1986 1,0%
Ammatillinen koulutus 0 0,0% 0 0,0 %| [lkddntyneiden ympadrivuorokautisen h 8683 4,4%
Kansalaisopistojen vapaa si 953 0,5% 953 1,1%| [Muutikdantyneiden palvelut 1084 0,6 %
Taiteen perusopetus 329 0,2% 329 0,4 %| [Vammaisten laitoshoito 304 0,2%
Muu opetustoiminta 31 0,0 % 31 0,0 %| |Vammaisten ymparivuorokautisen hoi 5580 2,9%
Kirjastotoiminta 2331 1,2% 2331 2,7 % Muut vammaisten palvelut 4598 2,4%
Liikunta ja ulkoilu 3660 19% 3660 43 %| |Kotihoito 2922 1,5%
Nuorisotoiminta 1647 0,8 % 1647 1,9% Paihdehuollon erityispalvelut 456 0,2%
Museo- ja ndyttelytoiminta 1077 0,6 % 1077 1,3%| |Perusterveydenhuollon avohoito 16 311 8,3%
Teatteri-, tanssi- ja sirkustoi 0 0,0% 0 0,0 %| |Suun terveydenhuolto 3573 1,8%
Musiikkitoiminta 0 0,0% 0 0,0 % Perusterveydenhuollon vuodeosastoh: 6 027 3,1%
Muu kulttuuritoiminta 408 0,2% 408 0,5%| [Erikoissairaanhoito 44 872 22,9%
Tyollistymista tukevat palve 3615 1,8% 3615 4,2 %| |Ymparistoterveydenhuolto 521 0,3%
Yhdyskuntasuunnittelu 1257 0,6 % 1257 1,5%| |Muu sosiaali- ja terveystoiminta 5261 2,7%
Rakennusvalvonta 133 0,1% 133 02%
Ympariston huolto 0 0,0% 0 0,0 % Kaikki yhteensa ennen sotea 195623 85644 100,0%
Lilkennevaylat 2779 1,4% 2779 3,2%| Uudistus poistaa nettomenoja 109979 56,2 %
Puistot ja yleiset alueet 1643 0,8% 1643 19%| Kaikkiyhteensa soten jdlkeen 85 644 43,8 % (jaa)
Lomituspalvelut 2 0,0% 2 0,0 %
Tila- ja vuokrauspalvelut -8379 -4,3% -8379 -9,8% R V vee e e e .
Tukipalvelut 45829 25% 2829 56% Vasemmassa taulukossa ovat kunnan jarjestettavaksi
Elinkeinoeldmén edistimine 247 01% 27 03% jaavat \oalvelut, oikeassa taulukossa hyvinvointialueiden
Vesihuolto 3503 -18% 3503 -42% vastuulle siirtyvat palvelut.
Jatehuolto 0 0,0% 0 0,0 %
Joukkoliikenne 1648 08 % 1648 19% * Vasemmalla on myos kuvattu/arvioitu, kuinka suuri osa
Energiahuolto 0 007% O 00% kunnan kustannuksista on yksittdisesta palvelusta.
Satamatoiminta 0 0,0% 0 0,0 %
Maa- ja metsitilat 0 00% 0 00% * Paivahoidosta ja perusopetuksesta tulee jatkossa noin
Muu toiminta -5531 -2,8% -5531 -6,5 %

puolet kuntien kaikista kuluista
Tyollistymisti tukevat palvelut paéosin jaavit kunnalle/JS 11.8.2021 FCG
[ ]



Tulot ja menot kunnalle ennen sote-uudistusta ja uudistuksen

jalkeen eri ikdluokissa

Verotulot, valtionousuudet ja menot - ennen sotea Verotulot, valtionousuudet ja menot - uudistuksen jalkeen
25000 12 000
10 000
20 000
8 000
15 000
6 000
10 000
4000
5000
2000
0 0
-5 000 -2 000
Alle 6 Eskari Alakoulu Ylakoulu Il aste 19-24 25-64 65-74 75-84 Yli 85 v. Alle 6 Eskari Alakoulu Yldkoulu Il aste 19-24 25-64 65-74 75-84 Yli 85 v.
I Verotulot EEEValtionosuudet e===Menot I Verotulot N Valtionosuudet e===\enot
Kerava Alle6  Eskari  Alakoulu Yldkoulu Il aste  19-24  25-64  65-74  75-84  VYIi85v. Yht | |Kerava Alle6  Eskari  Alakoulu Yldkoulu llaste  19-24  25-64  65-74  75-84  YIi85v. Yht
Verotulot 269 269 269 274 658 1684 5983 5077 4 685 3652 4293 Verotulot 268 268 268 270 401 835 2311 1919 1784 1429 1698
Valtionosuudet 5947 6478 5457 10718 4062 -1529 -1525 -530 3079 16904 842 Valtionosuudet 6192 6642 5792 10308 1358 -1116 -1113 -1113 -1113 -1113 360
Verorahoitus yhteet 6215 6747 5726 10992 4720 156 4457 4547 7764 20555 5135 Verorahoitus yhteet 6 460 6910 6060 10578 1759 -280 1199 806 672 317 2058
Menot 13 868 9781 12063 11767 8177 2981 2848 4369 7971 17769 5481 Menot 10623 6536 8862 8862 5936 741 476 476 476 476 2211
Verotulot, sijoitus 164 164 164 169 137 173 64 13 6 17 35 Verotulot, sijoitus 167 167 167 168 180 225 221 65 47 59 163
Valtionosuudet, sijo 275 275 277 277 219 275 275 275 275 275 282 Valtionosuudet, sijo 276 276 281 284 192 277 277 277 277 277 258
Verorahoitus yht, si| 276 276 279 278 215 265 293 188 149 186 290 Verorahoitus yhteet 273 273 281 282 194 271 291 247 204 213 274
Menot, sijoitus 191 91 33 28 180 78 51 21 13 14 18 Menot, sijoitus 195 81 14 14 184 62 37 37 37 37 62
Netto sijoitus 249 158 120 116 285 266 264 29 6 10 231 Netto sijoitus 227 106 35 36 271 252 271 167 118 130 249

*  Vasemmalla on verotulot, valtionosuudet sekd menot soteuudistusta edeltavalla kulurakenteella ikaryhmittdin. Oikealla on kuvattu sama soteuudistuksen jalkeiselld ajalla.

*  Seka tulot ettd menot painottuvat soteuudistuksen jalkeen nuorimpiin ikdryhmiin.

*  Mitd palveluita suunnataan ikddntyneille soten toteuduttua? Soten toteutumisen jalkeen ikddntyneiden omat verotulot ylittavat pakollisten palveluiden kulut.

*  Valtionosuuden omarahoitusosuus vahentaa valtionosuuksia asukaslukuun perustuen. Tama nakyy kuviossa tydikdisten kohdalla nollan alapuolella, seka soteuudistuksen jédlkeisena

aikana myos seniorien kohdalla.
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Kunnasta tulee vapaaehtoisten palveluiden jarjestaja

31.8.4
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Vapaaehtoiset ennen ja jilkeen soten, %:ia

Kerava, vapaaehtoisten palveluiden kustannusten osuus
kdyttétaloudesta: ennen sotea 15 %, soten jilkeen 38 %.

Kerava soten jilkeen; 38 % Wy A

Kerava ennen sotea; 15 %

Vapaaehtoiset Vapaaehtoiset

ennen sotea  soten jalkeen

%:ia %:ia
Kauniainen 22% 51%
Tampere 21% 59 %
Helsinki 21% 58 %
Kajaani 21% 54 %
Vaasa 20 % 52%
Turku 20% 56 %
Espoo 19 % 46 %
Vantaa 19 % 49 %
Lahti 17 % 48 %
Virolahti 17 % 56 %
Kouvola 16 % 49 %
Kittila 16 % 45 %
Hanko 16 % 56 %
Kotka 15% 50 %
Joensuu 15% 45 %
Kristiinankau 15% 60 %
Kerava 15% 38%
Sipoo 15 % 39%
Koski Tl 15 % 43 %
Pietarsaari 15 % 46 %

—— Vapaaehtoiset ennen sotea %:ia ——Vapaaehtoiset soten jalkeen %:ia Kerava ennen sotea

¢ Kerava soten jilkeen - Linear (Vapaaehtoiset soten jilkeen %:ia)
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Kasvun hinta

* Sote-uudistuksen jalkeinen tarkastelu.

* Arvioitu jokaisen kunnan omalla kustannusrakenteella olettamalla
kuntaan muuttavan ika ja asumisaika.

* Jokainen muuttava aiheuttaa muuttaessaan kuntaan tulojen- ja menojen
muutoksen kunta- ja ikdiryhmakohtaisen keskiarvon mukaisesti.

* Tulot ja menot kumuloituvat ikaluokkien mukaisesti

* Sote-uudistukseen liittyvat rajoittimet puhdistettu kuitenkin tarkastelusta
pois, koska muuttavalla ihmisella ei uudistuksen jalkeen ole vaikutusta
naiden tasoon - valtionosuudessa vain puhdas valtionosuusjarjestelma.

—>\Voidaan tarkastella eri ikdluokkien suoraa taloudellista vaikutusta
kunnan kannalta asumisaikanaan.

—Ei ota huomioon mahdollisia dynaamisia vaikutuksia (esim. yleinen
taloudellinen toimeliaisuuden kasvu).

31.8.2022

Kaikki tiedot 2020:

Ikarakenne
Kustannukset
Verotiedot
Valtionosuudet 2023->
indeksoitu 2020
perushinnoiksi

Muuttajien vaikutuksessa
valtionosuuksista on leikattu
soten rajoittimet pois, koska ne
eivat ole muuttajista tai niiden
aiheuttamista tuloista/
menoista riippuvaisia.

Tulevaa vaestokehitysta ei ole
huomioitu, mutta tietyin
varauksin tuota voidaan
hyodyntaa myos sellaisiin
laskelmiin (muutos reaalisesti).

2 FCGe



Tulot, menot ja netto
kumulatiivisesti eri ikaluokilla

* Kuvioissa nakyvat eri ikaisten tulojen, menojen ja

nettomenojen kumulatiivinen kertyma O-vuotiaasta lahtien.

* Menot kehittyvat selvasti tuloja etupainotteisemmin
kaikissa Kuuma-kunnissa.

* Laskelma ei kaanny esimerkkina olevan Keravan kannalta
koskaan ylijaamaiseksi ensimmaisen ikavuoden jalkeen.

| |
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Kerava

Netto kunnan kannalta kumulatiivisesti
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M Ikdluokat kumulatiivisesti Kerava

¢ (O-vuotiaiden kustannus Kerava Tulot kunnan kannalta kumulatiivisesti

kunnalle on vahainen mm
neuvolapalveluidenym. | _
siirtyessa hyvinvointi-
alueille. £
. . . 100 000
* 0O-vuotiaille ei lasketa w0000
padivahoidon
kustannuksia tassa 40000
laskelmassa. 20000
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Ikdluokat kumulatiivisesti Kerava
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Kuuman — kuntalaisen hinta kumulatiivisesti 0-vuotiaasta lahtien

Netto kumulatiivisesti 0-> ikdluokka Koska

0-10 0-20 0-30 0-40 0-50 0-60 0-70 0-80 0-90|ylijaamaiseksi?
Hyvinkaa -35740 -50479 -52679 -45295 -32650 -21366 -16261 -14907 -17024 XX
Jarvenpaa -32329 -44222 -47322 -40290 -27098 -14802 -7 298 -3589  -3217 XX
Kerava -34564 -50563 -53185 -47493 -36437 -25920 -20139 -17049 -17 257 XX
Kirkkonummi -46661 -66733 -72693 -66258 -49797 -35859 -30067 -28014 -29162 XX
Mantsala -45533 -67407 -67266 -56811 -40919 -27175 -20473 -17528 -18375 XX
Nurmijarvi -39731  -52807 -55298 -47292 -32039 -18471 -12198 -9944 -10793 XX
Pornainen -40499 -54991 -56181 -46909 -31333 -17481 -9437 -5376 -7 298 XX
Sipoo -47 187 -70282  -74735 -68827 -54849 -42671 -38109 -37851 -41341 XX
Tuusula -46290 -69522 -74582 -69272 -55363 -42698 -38025 -37665 -40505 XX
Vihti -39838 -52676 -54316 -44798 -28666 -13672 -5621 -1476 -958 XX
Koko maa ka -34796 -50343 -50501 -40864 -26457 -13824 -7 392 -4964 -5212 59*

*Vain kunnat, joissa ylijaamaisyys saavutetaan: 108 kuntaa

* Taulukossa tarkasteltu yhta syntyvaa lasta, joka asuu kunnassa koko elamansa.

* Kuuma-kunnista yhdessakaan ei saavuteta ylijaamaisyytta missaan vaiheessa ihmisen elinkaarta.

* Manner-Suomessa on 108/293 kuntaa, joissa ylijaamaisyys saavutetaan. Kunnissa, joissa ylijaamaisyys
saavutetaan, se saavutetaan keskimaarin 59 vuoden iassa.
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Nettovaikutus kumulatiivisesti eri ikaluokilla

Kerava Talousvaikutus kunnalle kumulatiivisesti
40 000

30000

20 000

10000

(1]

Euroa
-10 000
-20 000
-30 000
-40 000
-50 000
-60 000
0 2 4 6 8 1012 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94
Ika
=== Lapsi 0 vuotta (syntyva) Lapsi 3 vuotta (pdivdhoito)
Lapsi 7 vuotta (alakoulu) Lapsi 13 vuotta (yldkoulu
20-vuotias nuori (nuori tydikdinen/opiskelija) 30-vuotias
65-vuotias (eldkkeelle jadva) 75-vuotias
31.8.2022

Esimerkiksi Keravalla

e Syntyva lapsi, joka asuu koko
elamansa Keravalla ei tule sote-
uudistuksen jalkeisella tulo-meno-
rakenteella kunnan kannalta
koskaan ylijaamaiseksi.

. IS.am_oin 3-vuotiaana muuttava
apsi.

* 7-vuotias muuttava lapsi tulee
kunnan taloudelle ylijaamaiseksi
noin 65-vuotiaana.

* 13-vuotias muuttava lapsi 48
vuotiaana

e 20-vuotias muuttava opiskelija 40-
vuotiaana

* Tyoikaiset muuttajat, elakeladiset ja
ikaantyneet ovat nettomaksajia
kunnalle.
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Muuttavat esimerkkikokonaisuudet

* Tyyppimuuttajissa voidaan asettaa erilaisia oletuksia asuinajan suhteen
(esimerkiksi)
* opiskelija
* tyOuraansa aloittava
* elakkeelle siirtyva
* Yksinhuoltaja + 3-vuotias lapsi
* 2 aikuista (ika 30 ja 32) + lapset (ikda 4 ja 1)

FCGe.



Opiskelija muuttaa
Kuuma-kuntiin

Nuori muuttaa kuntaan 19-vuotiaana
* Tarkastelu rajattu 30 vuoteen

* Kaikissa kunnissa ensimmaiset 14
vuotta kumulatiivisesti alijaamaisia

* Nopeimmin kunnan kannalta
kannattavaksi Mantsalassa — hitaimmin
Tuusulassa

31.8.2022

Kumulatiiviset eurot

25 000

20 000

15 000

10 000

5000

-5 000

-10 000

-15 000

Yksin asuva opiskelija muuttaa kuntaan

\_’.—/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Vuosia muutosta

e Hyvink3a = Jdrvenpaa e Kirkkonummi Kerava

e Mantsald e NUrmijarvi e Pornainen e Sipoo

= Tuusula = \/ihti e Kuuma-kunnat ka
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Tyo I ka I n e n m u Utta a Yksin asuva tyéikdinen muuttaa kuntaan
oo 40 000
Kuuma-kuntiin
35 000
Tyoikdainen muuttaa kuntaan 25-
vuotiaana 30000
e Tarkastelu rajattu 30 vuoteen 25 000
* Kaikissa kunnissa ensimmaisen 10 %
vuoden asumisen jalkeen laskelma
kaantyy taloudellisesti ylijaamaiseksi g 1o
* Eniten taloudellista ylijaamaa 30 10 000
vuoden jaksolla Mantsalassa, vahiten
Keravalla. 5 000
0
-5000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Vuosia muutosta
e Hyvinkaa =) drvenpad === Kirkkonummi Kerava
= Mantsila e NUrmijarvi e Pornainen e Sipoo
e=—Tuusula e \/ihti e=msKuuma-kunnat ka

31.8.2022 2 FCGe



Elakkeelle siirtyva muuttaa
Kuuma-kuntiin

Elakkeelle siirtyvda muuttaa 58-vuotiaana
* Tarkastelu rajattu 20 vuoteen.

* Kaikissa kunnissa elakelaisten
talousvaikutus ylijaamainen.

* Eniten ylijaamaa 20 vuoden jaksolla
Vihdissa, vahiten Sipoossa.

31.8.2022

Kumulatiiviset eurot

16 000

14 000

12 000

10 000

8000

6 000

4000

2000

Yksin asuva eldkoityvda muuttaa kuntaan

e Hyvinkda
= Mantsdld

e—Tuusula

5] 6 7 8 9 10 11 12 S 14 15 16 17 18 19 20

Vuosia muutosta

e drvenpaa === Kirkkonummi Kerava

e Nurmijarvi e Pornainen e Sipoo

= \/ihti emmsKuuma-kunnat ka
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Aikuinen ja lapsi muuttavat
Kuuma-kuntiin

Aikuinen ja lapsi muuttavat

* Tarkastelu rajattu 50 vuoteen

 Kaikki kunnat ovat ainakin 33 vuotta
alijaamaisia.

* Eniten ylijaamaa Vihdissa.

* Viela 50 vuodenkin tarkastelujaksolla
Sipoo ja Tuusula ovat alijaamaisia.

* Lapsen siir’g?/essé veronmaksajaksi
alkaa kunnille kertya ylijaamaa.

* Kuinka realistista on olettaa lapsena
kuntaan muuttaneen Jr’oysyvén
kunnassa koko ikansar

e Mita jos lapsi muuttaakin toiseen
kuntaan?

31.8.2022

Kumulatiiviset eurot

40 000

30 000

20 000

10 000

-10 000

-20 000

-30 000

-40 000

-50 000

Yksinhuoltaja ja lapsi muuttavat kuntaan

12345678 910111213141516171819202122232425262728293031323334353637383940414243444546 47484950
Vuosia muutosta

= Hyvinkda = Jdrvenpaa == Kirkkonummi Kerava
e Mantsald e Nurmijarvi = Pornainen = Sipoo
=Tuusula = \/ihti e uuma-kunnat ka
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Aikuinen ja lapsi muuttavat:
enta jos lapsi muuttaakin pois?
Kuuma-kunnat

Aikuinen ja lapsi muuttavat

* Tarkastelu rajattu 50 vuoteen

* Useimmat kunnat eivat paase tarkastelujakson
aikana ylijaamaisiksi.

* Suurinta taloudellista ylijaamaa tuottavat ovat
34 vuotta tai enemman alijaamaisia.

* Myos Kuuma-kuntien keskiarvo on 50 vuoden
tarkastelujaksolla viela taloudellisesti
alijaamainen.

* Eniten ylijaamaa on Vihdissa, eniten alijaamaa
on Sipoossa ja Tuusulassa.

* Verrattuna edelliseen, koska lapsi ei jaa

kuntaan veronmaksajaksi, harvempi kunta
paasee koskaan nauttimaan ylijaamasta ja

ylijaama on pienempaa ja alijaamat suurempia.

31.8.2022

Kumulatiiviset eurot

20 000

10 000

-10 000

-20 000

-30 000

-40 000

-50 000

Aikuinen ja lapsi muuttavat kuntaan, lapsi muuttaa pois 20-vuotiaana

12345678 91011121314151617181920212223242526272829303132333435363738394041424344454647 484950
Vuosia muutosta

e Hyvinkaa —Jarvenpaa Kirkkonummi Kerava
= Mantsald e NUrmijarvi e Pornainen e Sipoo
e Tuusula e \/ihti emswKuuma-kunnat ka
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Kaksi aikuista ja kaksi lasta
muuttavat Kuuma-kuntiin

Kaksi aikuista ja kaksi lasta muuttavat
* Tarkastelu rajattu 50 vuoteen

* Eniten ylijaamaa 50 vuoden
tarkastelujaksolla Vihdissa. Sipoo ja
Tuusula jaavat tarkastelujaksolla
alijaamaisiksi.

31.8.2022

Kumulatiiviset eurot

80 000

60 000

40 000

20000

-20 000

-40 000

-60 000

-80 000

-100 000

-120 000

2 aikuista ja 2 lasta muuttavat kuntaan

1234567 891011121314151617181920212223242526272829303132333435363738394041424344454647484950

Vuosia muutosta

e Hyvinkaa e Jarvenpaa e Kirkkonummi
e Mantsdld e NUrmijarvi = Pornainen
—Tuusula = \/ihti e Kuuma-kunnat ka

=—Sipoo

Kerava
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Minka ikdisena KUUMA-kuntiin muutetaan?

Tulomuutto 2011-2020 . . i
Ikiluokat  0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35- 39 40-44 45-49 50- 54 55-59 60- 64 65- 69 70-74 75- |Summa eI L NGB L 457
Hyvinki 1697 979 644 2158 5149 3908 2591 1791 1235 1061 1004 802 656 529 300 370| 24874 S
Jrvenpad 2144 1154 745 2767 5714 4894 3326 2124 1475 1350 1221 919 825 648 418 371 30095| |20%

Kirkkonummi 2272 1078 621 1483 3604 3937 3230 2287 1477 1237 1070 819 631 472 266 260| 24744

Kerava 1827 942 605 2410 5878 4735 3035 1947 1360 1162 1067 779 654 497 251 273 27422| | ,es

Mantsili 1120 636 418 780 1828 1700 1357 951 644 565 501 409 412 273 149 177 11920

Nurmijirvi 2421 1190 689 1263 3842 3839 3106 2052 1345 1134 957 684 580 429 252  271| 24054

Pornainen 208 186 93 178 406 397 332 267 185 137 141 9 73 36 21 37| 2793| |1°%

Sipoo 1225 632 415 744 2009 1991 1600 1259 861 757 616 455 356 256 138 217| 13531

Tuusula 2278 1256 767 1389 3808 3909 3226 2296 1567 1311 1176 763 606 469 287 291| 25399| | .o

Vihti 1374 766 518 1044 2445 2418 2022 1417 985 812 759 557 474 385 221 239| 16436

Yhteensd 16566 8819 5515 14216 34683 31728 23825 16391 11134 9526 8512 6283 5267 3994 2303 2506| 201268

.. OSUUS 8% 4% 3% 7% 17% 16% 12% 8% 6% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 4% 100%| | 3100 2090 3028 200 0o o oe 0 e
Tulomuutto 2011-2020 4 9 14 19 24 29 34 39 44 49 54 59 64 69 74
Iksluokat 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30- 34 35- 39 40 - 44 45- 49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-  Summa

Hyvinkaa 7% 4% 3% o%[[W 16% 10% 7% 5% 4% 4% 3% 3% 2WNNIREW 297 poilicho

Jirvenpis 7% 4% 2% 9% 19% 16% 11% 7% 5% 4% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 30095

Kirkkonummi = 9% 4% 3% 6% 15% 16% 13% 9% 6% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 24744 tu|omuuttaji5ta noin
Kerava 7% 3% 2% 9% 21% 17% 11% 7% 5% 4% 4% 3% 2% 2% 1% 1% 27422 o

Mintsils 9% 5% 4% 7% 15% 14% 11% 8% 5% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 11920 45 % on 20 - 34 -
Nurmijarvi 0% 5% 3% 5% 16% 16% 13% 9% 6% 5% 4% 3% 2% 2% 1% 1% 24054 vuotiaita KUUMA-
Pornainen 7% 7% 3% 6% 15% 14% 12% 10% 7% 5% 5% 3% 3% 1% 1% 1% 2793 )

Sipoo 9% 5% 3% 5% 15% 15% 12% 9% 6% 6% 5% 3% 3% 2% 1% 2% 13531 kunnissa.

Tuusula 9% 5% 3% 5% 15% 15% 13% 9% 6% 5% 5% 3% 2% 2% 1% 1% 25399

Vihti 8% 5% 3% 6% 15% 15% 12% 9% 6% 5% 5% 3% 3% 2% 1% 1% 16436

Yhteensd 8% 4% 3% 7% 17% 16% 12% 8% 6% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 201268
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Minka

ikdisena

KUUMA-kunnista muutetaan?

Lahtomuutto 2011-2020

25%

20%

15%

10 %

5%

0%

lkdluokkien osuus kaikista
lahtomuuttajista

0- 5-10-15-20-25 -30 -35 -40 -45 -50 -55 -60 -65 -70 -75 -
4 9 14 19 24 29 34 39 44 49 54 59 64 69 74

Ikdluokat 0-4 5-9 10-1415-19 20-24 25-29 30-3435-3940-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75- [Summa
Hyvinkaa 1638 941 597 2238 5738 3766 2451 1638 1175 1087 972 742 669 494 247 248 24641
Jarvenpaa 1746 971 627 2163 6227 3937 2696 1866 1341 1253 1158 895 786 530 244 220| 26660
Kirkkonummi 1635 1042 715 2447 4919 2945 2388 1771 1411 1314 1180 850 739 572 277 239 24444
Kerava 1768 968 537 2015 6032 4444 2931 1842 1331 1139 1140 883 826 574 236 202 26868
Mantsala 770 572 466 1618 2414 1282 893 751 632 623 508 409 359 259 134 145 11835
Nurmijarvi 1350 891 719 2880 5383 2592 1773 1457 1222 1132 1046 785 707 435 214 205| 22791
Pornainen 155 143 122 506 652 286 207 206 160 167 117 88 84 63 34 28 3018
Sipoo 578 399 311 1206 2554 1290 887 685 597 582 534 365 298 218 125 98| 10727
Tuusula 1551 994 765 2813 5494 3021 2262 1746 1416 1370 1230 981 806 581 314  236| 25580
Vihti 1134 739 512 1976 3444 1788 1516 1246 1007 847 795 575 557 391 225 165 16917
Yhteensa 12325 7660 5371 19862 42857 25351 18004 13208 10292 9514 8680 6573 5831 4117 2050 1786| 193481
... OSUus 6 % 4% 3% 10% 22% 13% 9% 7% 5% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 1%| 100%
Lihtomuutto 2011-2020

lkdluokat 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75- Summa
Hyvinkaa 7% 4% 2% 9% 23% 15% 10% 7% 5% 4% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 24641
Jarvenpaa 7% 4% 2% 8% 23% 15% 10% 7% 5% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 26660
Kirkkonummi 7% 4% 3% 10%| 20% 12% 10% 7% 6 % 5% 5% 3% 3% 2% 1% 1% 24444
Kerava 7% 4% 2% 7% 22% 17% 11% 7% 5% 4% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 26868
Mantsala 7% 5% 4% 14% 20% 11% 8% 6 % 5% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 11835
Nurmijarvi 6 % 4% 3% 13%) 24% 11% 8% 6 % 5% 5% 5% 3% 3% 2% 1% 1% 22791
Pornainen 5% 5% 4% 17% 22% 9% 7% 7% 5% 6 % 4% 3% 3% 2% 1% 1% 3018
Sipoo 5% 4% 3% 11%| 24% 12% 8% 6 % 6 % 5% 5% 3% 3% 2% 1% 1% 10727
Tuusula 6 % 4% 3% 11%| 21% 12% 9% 7% 6 % 5% 5% 4% 3% 2% 1% 1% 25580
Vihti 7% 4% 3% 12% 20% 11% 9% 7% 6 % 5% 5% 3% 3% 2% 1% 1% 16917
Yhteensd 6 % 4% 3% 10%| 22% 13% 9% 7% 5% 5% 4% 3% 3% 2% 1% 1% 193481

KUUMA-kunnista pois
muuttavista noin 45
% on 15-29 —
vuotiaita.
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KUUMA-kuntien nettomuutto

Nettomuutto 2011-2020
lkdluokat 0-4 5-9 10-1415-19 20-24 25-29 30-34 35-3940-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75 - Yhteensd

14 19 24 29 34 39 44 49 54 59 64 69

74

Hyvinkaa 59 38 47 -80 -589 142 140 153 60 -26 32 60 -13 35 53 122 233
Jarvenpaa 398 183 118 604 -513 957 630 258 134 97 63 24 39 118 174 151 3435
Kirkkonummi 637 36 94  -964 -1315 992 842 516 66 -77  -110 -31  -108 -100 -11 21 300
Kerava 59 -26 68 395 -154 291 104 105 29 23 -73  -104  -172 -77 15 71 554
Mantsala 350 64 -48 -838 -586 418 464 200 12 -58 -7 0 53 14 15 32 85
Nurmijarvi 1071 299 -30 -1617 -1541 1247 1333 595 123 2 -89 -101 -127 -6 38 66 1263
Pornainen 53 43 -29  -328 -246 111 125 61 25 -30 24 8 -11 -27 -13 9 -225
Sipoo 647 233 104 -462 -545 701 713 574 264 175 82 90 58 38 13 119 2804
Tuusula 727 262 2 -1424 -1686 888 964 550 151 -59 -54 -218 -200 -112 -27 55 -181
Vihti 240 27 6 -932 -999 630 506 171 -22 -35 -36 -18 -83 -6 -4 74 -481
Yhteensa 4241 1159 144 -5646 -8174 6377 5821 3183 842 12 -168 -290 -564 -123 253 720 7787
Kuuma-kunnat yhteensd, nettomuutto ikdryhmittdin . . .
2000 * Nettomuutossa viimeisen kymmenen vuoden aikana
6377
5821 . . . .o
8000 |01 KUUMA-kunnissa nousevat esille ikdluokat 15-24 —
s . R e
g2 vuotiaat = opiskelijat vastaavat merkittavasta
2000 1159 842 720 .
i 1 23| 7| osasta nettomuuttotappiota.
- |
-2000 -168 -290 _5g4 -123 ° . I . r] . e r] . .
Toisena nostona lapsiperheet, joista ryhmassa
_4000 .e e s . . . .
o0n kerataan johdonmukaisesti muuttovoittoa
-5646
-8000
-8174
-10000
0-45-9 10- 15- 20- 25- 30- 35- 40- 45- 50- 55- 60- 65- 70- 75-
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Havaintoja

* Lasten ja nuorten talousvaikutus on tarkastelun perusteella kunnan kannalta negatiivinen,
tyossakayvien positiivinen.
* Miten kunta houkuttelee kaupungeissa opiskelleita nuoria tyoikaisia?

* Sote-uudistuksen jalkeen eldkeikdisten ja ikaantyneiden talousvaikutus on kunnan kannalta
ylijdamainen
* Miten kunnan houkuttelevuutta voidaan tassa segmentissa parantaa?

* Mita palveluita kunta tulee jarjestamaan lisaa elakelaisille? Kuinka naita palveluita voidaan jarjestaa
kustannustehokkaasti? Laskelmassa elakeikaisten ja ikdantyneiden talousvaikutus Keravalle on mediaania
parempi.

* Lapsiperheiden ja erityisesti lasten palveluiden kustannustaso korostuu uudistuksen jalkeen koko
kunnan talouden tasapainotilan kannalta

* Palveluiden kustannustaso ja tayttoaste: Kuinka lapsiperheiden palvelut jarjestetaan seka kustannustehokkaasti
etta houkuttelevasti?

* lkarakenne kokonaisuutena
* Sote-uudistuksen jalkeen kuntien menot painottuvat entista pienemmalle joukolle ikaluokkia

* - miten ikdrakenne tukee kuntien talouden tasapainoa ja mita kunnalla on tehtavissa tasapainoisen
ikarakenteen saavuttamiseksi?

FCGe.



Kuuma-huomioita

* Eldkeikdisten ja ikaantyneiden talousvaikutus:
* Eladkelaisista tulee valtakunnallisesti nettomaksajia kunnille. Alkavatko eldkeldiset “vaatia” lisda palveluita?
* Alkavatko kunnat kilpailemaan eldkeldisten ja ikdantyneiden asuinpaikkoina?

* Elakeikaisten ja ikdantyneiden talousvaikutus on useimmille Kuuma-kunnille Manner-Suomen mediaania parempi sote-uudistuksen
jalkeisella tulo-meno-rakenteella

* Kuuma-kunnista ainoastaan Hyvinkaalla, Mantsaldssa ja Tuusulassa elakeldisten talousvaikutus on mediaania heikompi.
Lapsiperheiden palvelut:

* Taloudellisesti kasvu kuntaan muuttavista lapsiperheista ei ole millekaan kunnalle kannattavaa.

* Kaikissa Kuuma-kunnissa alle 6-vuotiaiden menot ovat kunnalle verrattain kalliita — Kuuma-kunnissa ndiden ikdluokkien menot seka
nettotalousvaikutus ovat Manner-Suomen mediaania suuremmat.

Perusopetusikdisten kustannusten osalta Kuuma-kunnissa on hajontaa: perusopetusikdiset ovat Hyvinkaalla, Mantsalassa, Pornaisissa,
Sipoossa ja Tuusulassa mediaania kalliimpi ikaryhma, lopuissa Kuuma-kunnista talousvaikutus on mediaania parempi.
Tyoikaiset:

* Tyoikaisten maksamat verot ovat edelleen suurin tuloera. Tyoikdisten verotuloista kdytettavaksi jadvad osaa kaytetdan vapaa-
alkapalveluiden seka yleishallinnon ja muiden palveluiden kuluihin. Naiden kokonaisuuksien kustannustehokkuuden tai palveluiden
laadun ja laajuuden tarkeys korostuu — samoin paleluista perittavien maksujen maara.

Kuuma-kunnista tydikaisten talousvaikutus kunnalle on Manner-Suomen mediaania pienempi Hyvinkaalla, Jarvenpaassa, Keravalla ja
Mantsaldssa. Naissa kunnissa taman ikdryhman seka tulot ettd menot ovat pienimmassa neljanneksessa.

* Kuinka kuntaan houkutellaan korkeakoulutuksen saaneita tyoikaisia?
Ikdrakenteen hallinta:

* Kasvavissa kunnissa lasten ja nuorten maara on suuri, mutta kasvua ei tueta riittavasti valtionosuudella. Edullinenkaan palvelurakenne
ja lasten suuri maara nuorissa ikaluokissa ei auta kunnan talouden tasapainossa, koska valtionosuus ei kata ja tue kasvua ja nuorta
Ikaa. Kasvu ei siis itsessaan korjaa kuntataloutta, eikd kunnan talous hyddy nopeasta kasvusta.
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